## Question and answer for Enset Machineries.

I. VAT Registration: Is VAT registration mandatory to participate in this process?

Answer For cooperatives, offeror must submit proof of legal registration for similar services as demonstrated by I) cooperative registration certificate and 2) tax identification number (TIN). Alternatively, please inform me of the legal documents you currently have. Note that, we are unable to procure items or commodities from government agencies and any government affiliated companies.

2. Payment Terms: In the "Payment Terms" section, it states, "Sellers may propose alternative payment terms and they will be considered in the evaluation process." We would appreciate it if you could provide further clarification on what this entails, particularly regarding the flexibility allowed for alternative payment terms.

Answer: The below is RTI's payment term as stated in the RFQ. However, if you have any other alternative, you can provide us, and we will review it and will be considered in the evaluation process:

RTI shall make any payments due under the agreement/Purchase Order within thirty (30) calendar days after its receipt of a proper invoice from Supplier provided Supplier complied with requirements of PO and such invoice from Supplier complies with all requirements, which may be amended from time to time after this Agreement's execution.

3. As you all know you were, invited us to participate in the Enset processing Machinery bid, the place where the products are distributed is not stated on the document, could you please give us the lists of the place please?

Answer: The place does not need to be mentioned at this stage, as this is a preliminary screening of suppliers based on capability criteria. The location will be disclosed once the potential or capable suppliers have been identified.

4. We have been reviewing the RFP issued on your portal for the supply and delivery of enset processing machinery. However, in the technical and pricing section, the specifications are not detailed, and the pricing table is also filled out as "N/A".

Answer: At this stage, we are focused solely on assessing the capability of the competing suppliers. Pricing and technical specifications of the machinery will be disclosed during the second round of evaluation once the potential suppliers have been identified.